© 2025 旋智电子科技（上海）有限公司 1 / 54
SPD1178 数据手册
基于 32 位 ARM Cortex-M4 内核的 MCU，内置 14 位 ADC，3 路可编程增益放大
器，集成 2 个供电高达 60V 的 3 相预驱
功能
− ARM 32 位 Cortex-M4 CPU 内核
➢ 单精度浮点运算单元（FPU）
➢ 最高 200 MHz 主频

1
5
0
4
9
[1] 上图为封装俯视图。
[2] 注意：在 PCB 板上，不需要将芯片的两个 VCAP12 引脚连接在一起。
[3] 注意：当 TRSTn 引脚为高电平时，GPIO36 ~ GPIO39 引脚作为 Debug 接口使用，不可再配置为其他功能。
 RC-031-2512008 SPD1178 数据手册 C/2
© 2025 旋智电子科技（上海）有限公司 21 of 54
SPINTROL
表 3-1：SPD1178 QFN64 引脚定义
引脚 信号 类型[1] 描述
1 XRSTn I 芯片复位引脚，低电平有效
2
BOOT(GPIO40) I/O 启动引脚（通用输入/输出 40）
SPI_SCLK I/O SPI 时钟输入/输出
UART_TXD O UART 发送数据
DCLK O CLKDET 模块监视时钟输出
EPWRTZ0O O 来自 ePower 模块的用于监视的封锁信号 0

GPIO8 I/O 通用输入/输出 8
ADC8 AI ADC 通道 8 输入
SPI_SCLK I/O SPI 时钟输入/输出
COMP3H O 比较器 COMP3H 结果输出
PWMSOC O PWM SOC 监视信号输出
14
GPIO9 I/O 通用输入/输出 9
ADC9 AI ADC 通道 9 输入
SPI_SFRM I/O SPI 片选信号
RC-031-2512008 SPD1178 数据手册 C/2
22 of 54 © 2025 旋智电子科技（上海）有限公司
SPINTROL
引脚 信号 类型[1] 描述
COMP3L O 比较器 COMP3L 结果输出
15
GPIO10 I/O 通用输入/输出 10
ADC10 AI ADC 通道 10 输入
SPI_MOSI I/O SPI 主输出，从输入
SPI_MISO I/O SPI 主输入，从输出
COMP4H O 比较器 COMP4H 结果输出
16
GPIO11 I/O 通用输入/输出 11
ADC11 AI ADC 通道 11 输入
SPI_MISO I/O SPI 主输入，从输出
SPI_MOSI I/O SPI 主输出，从输入
COMP4L O 比较器 COMP4L 结果输出
DCLK O CLKDET 模块监视时钟输出
EPWRTZO[2] O 来自 ePower 模块的用于监视的封锁信号
17
GPIO12 I/O 通用输入/输出 12
ADC12 AI ADC 通道 12 输入
I2C_SCL I/O I2C 时钟
18
GPIO13 I/O 通用输入/输出 13
ADC13 AI ADC 通道 13 输入
I2C_SDA I/O I2C 数据
19
GPIO14 I/O 通用输入/输出 14
ADC14 AI ADC 通道 14 输入
UART_TXD O UART 发送数据
UART_RXD I UART 接收数据
20
GPIO15 I/O 通用输入/输出 15
ADC15 AI ADC 通道 15 输入
UART_RXD I UART 接收数据
UART_TXD O UART 发送数据
21 DVDD S 数字电源，增加 4.7uF 和 0.1uF 旁路陶瓷电容到 GND
22 VCAP12 S 1.2V 电源，增加 2.2uF 旁路陶瓷电容到 GND
23
GPIO16 I/O 通用输入/输出 16
XIN AI 外部振荡器输入
UART_TXD O UART 发送数据
UART_RXD I UART 接收数据
PWM2A O PWM2 输出 A
PWM5A O PWM5 输出 A
SIO0_12 I/O SIO0 输入/输出 12
24
GPIO17 I/O 通用输入/输出 17
XIO AI/O 外部振荡器输入或输出
UART_RXD I UART 接收数据
UART_TXD O UART 发送数据
PWM2B O PWM2 输出 B

39 OUTH0_U O 电机 0 U 相上管门极驱动
40 VBOOT0_U O 电机 0 U 相自举点
41 OUTL1_W O 电机 1 W 相下管门极驱动
42 VPX1_W O 电机 1 W 相电压驱动
43 OUTH1_W O 电机 1 W 相上管门极驱动
44 VBOOT1_W O 电机 1 W 相自举点
45 OUTL1_V O 电机 1 V 相下管门极驱动
46 VPX1_V O 电机 1 V 相电压驱动
47 OUTH1_V O 电机 1 V 相上管门极驱动
48 VBOOT1_V O 电机 1 V 相自举点
49 OUTL1_U O 电机 1 U 相下管门极驱动
50 VPX1_U O 电机 1 U 相电压驱动
51 OUTH1_U O 电机 1 U 相上管门极驱动
52 VBOOT1_U O 电机 1 U 相自举点
53
GPIO30 I/O 通用输入/输出 30
SPI_SCLK I/O SPI 时钟输入/输出
I2C_SCL I/O I2C 时钟
COMP3H O 比较器 COMP3H 结果输出
PWM3A O PWM3 输出 A
PWM0A O PWM0 输出 A
SIO0_8 I/O SIO0 输入/输出 8
54
GPIO31 I/O 通用输入/输出 31
SPI_SFRM I/O SPI 片选信号
RC-031-2512008 SPD1178 数据手册 C/2
24 of 54 © 2025 旋智电子科技（上海）有限公司
SPINTROL
引脚 信号 类型[1] 描述
I2C_SDA I/O I2C 数据
COMP3L O 比较器 COMP3L 结果输出
PWM3B O PWM3 输出 B
PWM0B O PWM0 输出 B
SIO0_9 I/O SIO0 输入/输出 9
55
GPIO32 I/O 通用输入/输出 32
SPI_MOSI I/O SPI 主输出，从输入
SPI_MISO I/O SPI 主输入，从输出
COMP4H O 比较器 COMP4H 结果输出
PWM4A O PWM4 输出 A
EPWRTZ0O O 来自 ePower 模块的用于监视的封锁信号 0
SIO0_10 I/O SIO0 输入/输出 10
56 DVDD S 数字电源，增加 0.1uF 旁路陶瓷电容到 GND
57 VCAP12 S 1.2V 电源，增加 0.1uF 旁路陶瓷电容到 GND
58
GPIO34 I/O 通用输入/输出 34
UART_TXD O UART 发送数据
UART_RXD I UART 接收数据
I2C_SDA I/O I2C 数据
SPI_MOSI I/O SPI 主输出，从输入
SPI_MISO I/O SPI 主输入，从输出
SIO0_12 I/O SIO0 输入/输出 12
59
GPIO35 I/O 通用输入/输出 35
UART_RXD I UART 接收数据
UART_TXD O UART 发送数据
I2C_SCL I/O I2C 时钟
SPI_MISO I/O SPI 主输入，从输出
SPI_MOSI I/O SPI 主输出，从输入
SIO0_13 I/O SIO0 输入/输出 13
60
GPIO36 I/O 通用输入/输出 36
TDO O JTAG 数据输出
UART_RXD I UART 接收数据
SPI_SCLK I/O SPI 时钟输入/输出
PWM5A O PWM5 输出 A
PWM1A O PWM1 输出 A
I2C_SDA I/O I2C 数据
SIO0_14 I/O SIO0 输入/输出 14
注意：TRSTn 为高时，该引脚始终作为 TDO 使用，不能被配置为其他功能
61
GPIO37 I/O 通用输入/输出 37
TDI I JTAG 数据输入
UART_TXD O UART 发送数据
SPI_SFRM I/O SPI 片选信号
 RC-031-2512008 SPD1178 数据手册 C/2
© 2025 旋智电子科技（上海）有限公司 25 of 54
SPINTROL
引脚 信号 类型[1] 描述
PWM5B O PWM5 输出 B
PWM1B O PWM1 输出 B
I2C_SCL I/O I2C 时钟
SIO0_15 I/O SIO0 输入/输出 15
注意：TRSTn 为高时，该引脚始终作为 TDI 使用，不能被配置为其他功能
62
GPIO38 I/O 通用输入/输出 38
TMS/SWD I/O JTAG 模式选择或 SWD 数据
I2C_SDA I/O I2C 数据
SPI_MOSI I/O SPI 主输出，从输入
SPI_MISO I/O SPI 主输入，从输出
PWM2A O PWM2 输出 A
SIO0_16 I/O SIO0 输入/输出 16
注意：TRSTn 为高时，该引脚始终作为 TMS/SWD 使用，不能被配置为其他功能
63
GPIO39 I/O 通用输入/输出 39
TCK/SWCK I JTAG 时钟或 SWD 时钟
I2C_SCL I/O I2C 时钟
SPI_MISO I/O SPI 主输入，从输出
SPI_MOSI I/O SPI 主输出，从输入